求；而我们稳定有序运营的最基本条件，就是一个充满爱心、弘扬善德、稳定和谐的公民社会。所以贝因

美主张“生命因爱而生，世界因爱而美”，将“帮助宝宝健康成长、帮助妈妈成就母爱、帮助家庭幸福和谐、

贝因美婴童食品股份有限公司 2015 年年度报告全文

44

帮助员工实现梦想”作为贝因美的使命，而这就是贝因美的企业社会责任之大爱观。

公司秉承“追求顾客价值、员工价值、股东价值、合作伙伴价值和社会价值”五大价值的和谐统一为核

心经营理念，在追求经济效益、保护股东利益的同时，积极保护员工的合法权益，诚信对待供应商、经销

商、客户消费者，通过常态化社会公益事业体系“爱婴工程”、“育婴工程”和“亲母工程”，从生育、养育、

教育多个层面为中国宝宝的健康成长提供服务，奉献爱心——以“爱婴工程”提供社会人道援助；以“育婴工

程”传播科学育儿知识；以“亲母工程”关爱母亲，成就母爱。从创业伊始，就一直脚踏实地地履行企业社会

责任，从而促进公司本身与全社会的协调，达到和谐发展的目的。

23 年来，贝因美以实际行动传播“爱”的精神，积极开展“爱婴”、“育婴”、“亲母”三大社会公益工程，

关注特殊困难婴童的健康成长，把爱献给最需要帮助的群体，用实际行动践行企业社会责任，贝因美爱婴

工程从 1993 年就开始启动，是国内最早开始资助特殊困难婴幼儿的企业之一，通过母婴关爱基金、幸福

天使基金、博爱基金三大基金进行爱心传播。

贝因美在用爱心为中国宝宝奉献优质产品的同时，更注重在亲子家庭中进行亲子文化的传播。每年支

持两岸四地亲子文化论坛，邀请两岸四地的知名学者、教育家深入探讨“国际视野下中华传统亲子文化的

传承与发展”，唤起更多人对亲子文化的关注与思考，为中华亲子文化赋予了新的时代特色，以新型亲子

文化促进世界和谐发展。

   婴童产业社会责任重大。贝因美认为，做好本份、更好地满足目标客户的需求是一个企业最重要的社

会责任；婴童产品和婴童服务必须要保证科学性和安全性。从创业伊始，贝因美便深知企业经营的不只是

成功生养教的产品和服务，更是在经营爱！我们付出爱，传播爱，也在收获爱，享受爱。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 □ 否 √ 不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司

债券

否

贝因美婴童食品股份有限公司 2015 年年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,054,442 0.30%   -1,044,768 -1,044,768 2,009,674 0.20%

3、其他内资持股 3,054,442 0.30%   -1,044,768 -1,044,768 2,009,674 0.20%

   境内自然人持股 3,054,442 0.30%   -1,044,768 -1,044,768 2,009,674 0.20%

二、无限售条件股份 1,019,465,558 99.70%   1,044,768 1,044,768
1,020,510,3

26
99.80%

1、人民币普通股 1,019,465,558 99.70%   1,044,768 1,044,768
1,020,510,3

26
99.80%

三、股份总数 1,022,520,000 100.00%   0 0
1,022,520,0

00

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司董事会和监事会换届及部分高管减持股份引起有限售条件股份变化。

2、恒天然乳品（香港）有限公司向全体流通股股东发出的部分要约收购完成，成为公司第二大股东。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

贝因美婴童食品股份有限公司 2015 年年度报告全文

46

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
116,439

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

104,232

报告期末表决权恢复的